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ÖZ 
 

Amaç: Bu çalışmanın amacı, profilaktik pat ve beyazlat- 

ma uygulamalarının ardından farklı tip kompozitlerin 

mikrosertliklerini değerlendirmektir. 

Gereç ve Yöntem: Şeffaf bant ile kapatılmış cam 

kalıplarda, nanohibrid (GrandioSO) (Grup A), nanodoldu- 

ruculu akışkan (Filtek Supreme XT Flow) (Grup B) ve 

nanodolduruculu kompozit (Filtek Ultimate) (Grup C) ile 

toplam 120 örnek (her bir restoratif materyal için 40 

örnek) hazırlanmıştır. Polimerizasyonun ardından tüm 

örneklere Sof-Lex Disk Sistemi ile bitirme ve polisaj işlem- 

leri uygulanmış ve her bir restoratif materyalin örnekleri 4 

gruba ayrılmıştır. Grup 1: 37°C distile suda iki hafta bek- 

letilmiştir (kontrol), Grup 2: Proxyt Fine profilaktik pat uy- 

gulanmıştır, Grup 3: Pola Office + beyazlatma yapılmıştır, 

Grup 4: Proxyt Fine profilaktik pat uygulaması + Pola 

Office+beyazlatma yapılmıştır (toplam 12 grup). Mikro- 

sertlik ölçümleri dijital bir mikrosertlik test cihazı ile 

gerçekleştirilmiştir (HMV-2, SHIMADZU, Kyoto, Japonya)  

(yük 500 g; bekleme süresi 15 saniye). Veriler tek yönlü 

ANOVA test ile analiz edilmiştir. Çoklu karşılaştırmalar 

Tukey test ile gerçekleştirilmiştir (p<0.05). 

Bulgular: GrandioSO materyali için (A), Grup A4, Grup 

A1’den istatistiksel olarak anlamlı derecede daha düşük 

mikrosertlik değerleri göstermiştir (p<0.001) ancak Grup 

A1, A2 ve A3 arasında fark yoktur (p=0.51).  Filtek 

Supreme XT Flow (B) için 4 grup arasında istatistiksel 

olarak fark yoktur (p=0.24). Filtek Ultimate materyali için 

(C), Grup C1 ve C2, Grup C3 ve C4’ten istatistiksel olarak 

anlamlı derecede daha yüksek mikrosertlik değerleri 

göstermiştir (p<0.01). Tüm gruplar için, Filtek Supreme 

XT Flow (B), GrandioSO (A) ve Filtek Ultimate (C) 

gruplarından anlamlı derecede daha düşük mikrosertlik 

değerleri göstermiştir (p<0.01). 

Sonuç: Profilaktik pat ve beyazlatmanın birlikte uygulan- 

ması ya da tek başına beyazlatma işlemi kompozitlerin 

mikrosertliğini materyalin türüne bağlı olarak olumsuz 

etkileyebilir. 

Anahtar Kelimeler: Kompozit rezinler, diş beyazlatma, 

diş parlatma. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ABSTRACT 
 

Aim: The aim of this study was to evaluate the 

microhardness of different types of composites after 

application of prophylactic paste and bleaching. 

Materials and Methods: A total of 120 specimens (40 

specimens for each restorative materials) were fabricated 

using a nanohybrid (GrandioSO) (Group A), a nanofill 

flowable (Filtek Supreme XT Flow) (Group B) and a 

nanofill composite resin (Filtek Ultimate) (Group C) in a 

plexiglass mold covered with a Mylar strip. After 

polymerization, all specimens were finished and polished 

with Sof-Lex (3M ESPE) Polishing disc  system and each 

restorative material specimens were divided into four 

treatment groups: Group 1: stored in distilled water at 

37°C for two weeks (control), Group 2: Application of 

Proxyt Fine  Prophylactic paste, Group 3: Bleaching with 

Pola Office + and Group 4: Application of Proxyt Fine 

Prophylactic paste + bleaching with Pola Office+ (totally 

12 groups). The microhardness measurements were 

performed using a digital microhardness tester (HMV-2, 

SHIMADZU, Kyoto, Japan)  (load 500 g; dwell time 15 

seconds). The data were analyzed using the one-way 

ANOVA test. Multiple comparison was performed with the 

Tukey HSD test (p<0.05). 

Results: For GrandioSO (A), Group A4 exhibited 

statistically significant lower microhardness values than 

Group A1 (p<0.001) but there were no difference among 

Groups A1, A2 and A3 (p=0.51).  In Filtek Supreme XT 

Flow (B) there were no statistically significant difference 

for all 4 groups (p=0.24). In terms of Filtek Ultimate (C), 

Group C1 and C2 showed statistically significant higher 

microhardness values than Group C3 and C4 (p<0.01). 

For all main groups, Filtek Supreme XT Flow (B) exhibited 

statistically significant lower microhardness values than  

GrandioSO (A) and Filtek Ultimate(C) (p<0.01). 

Conclusion: Application of Prophylactic Paste and 

bleaching procedure together or bleaching procedure 

alone may negatively affect the microhardness of 

composites depending on the type.  

Keywords: Composite resins, tooth bleaching, dental 

polishing. 
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GİRİŞ 
 

Diş beyazlatma uygulaması, dişlerdeki renklen- 

melerin giderilmesi için talep gören oldukça popüler bir 

yöntemdir. Vener, kron ya da kompozit uygulamaları 

ile karşılaştırıldığında da konservatif bir uygulama 

şeklidir.1  

Beyazlatma işlemi için, diş hekimi tarafından 

muayenehanede yapılan ofis tipi beyazlatma ve hasta- 

ların kendileri için özel olarak hazırlanan apareyler 

içine yerleştirdikleri beyazlatma ajanı ile hekim göze- 

timinde dişlerini beyazlattıkları ev tipi beyazlatma 

olmak üzere iki temel yöntem bulunmaktadır.1,2 Bu iki 

yöntemin maliyetinin yüksek olması nedeniyle gelişti- 

rilen alternatif yöntemde (Over The Counter-OTC Sis- 

temler) ise hastalar market ve eczanelerden satın al- 

dıkları ürünlere ilave edilen beyazlatıcı ajanlar ile he- 

kim kontrolü olmadan dişlerini kendileri beyazlatmak- 

tadırlar.3 

Vital diş beyazlatma uygulamalarında beyazla- 

tıcı ajan olarak hidrojen peroksit ve karbamid peroksit 

içeren ürünler kullanılmaktadır. %10’luk karbamid 

peroksit parçalandığında, % 3,35 hidrojen peroksit ve 

% 6,65 üre oluşur.4 Hidrojen peroksit parçalanarak 

iyonize olduğunda su ve oksijene ayrılır. Açığa çıkan 

oksijen molekülleri diş dokularında yer alan ve dişlerde 

renklenmelere neden olan organik molekülleri oksidas- 

yon reaksiyonu ile parçalayarak daha küçük moleküller 

oluşturur. Bu moleküller ışığı yansıtamadıkları için daha 

açık renkli görünür ve diş renginde beyazlama 

meydana gelir.3, 5 

Nanokompozitler, inorganik doldurucu partikül- 

leri nano boyutlarda olan restoratif materyallerdir. 

Partikül boyutu çok küçük olduğu için doldurucunun 

miktarı oldukça yüksektir. İnorganik doldurucu mikta- 

rının artması organik yapıdaki rezin miktarının azal- 

masını ve polimerizasyon büzülmesinin de daha az 

gerçekleşmesini sağlar.6 Nanokompozitler, sıkışma ve 

bükülme tipi kuvvetlere ve aşınmaya karşı direnç gibi 

mekanik özelliklerinin iyi olması nedeniyle hem ön hem 

arka dişlerde kullanılabilmektedirler. Yüzeylerinin pü- 

rüzsüz olması, translusent görünmeleri ve polisajlana- 

bilirliklerinin çok iyi olması da, estetik açıdan oldukça 

başarılı sonuçlar vermelerine olanak sağlamaktadır.7 

Akışkan kompozitler, düşük viskoziteleri nedeniyle 

geleneksel kompozitlere göre kavite duvarlarına daha 

iyi adaptasyon sağlarlar. Ancak inorganik doldurucu 

partikül miktarı oldukça düşük olduğu için aşınmaya 

karşı dirençleri zayıftır.8 

Kompozit materyallerin yüzey pürüzlülüğü ve 

sertliği, materyallerin klinik ömrünü etkileyen önemli 

özellikleridir. Yüzeyin pürüzlü olması plak retansiyo- 

nuna neden olarak, restorasyon yüzeyinde renklenme, 

dişetinde inflamasyon ve sekonder çürük oluşumu ile 

sonuçlanabilmektedir.8,9 Bu nedenle kompozit resto- 

rasyonlar için bitirme ve polisaj işlemleri, hem estetik 

yönden olumlu sonuçlar alınabilmesi hem de resto- 

rasyonların ömrünün uzaması için oldukça önemlidir. 

Bitirme işlemi, ideal anatomik formun oluşturulması 

için yapılan şekillendirme, polisaj işlemi ise yüzey pü- 

rüzlülüğünün azaltılması işlemidir. Kompozit materyal- 

lerinin bitirme ve polisaj işlemleri için, karbid ve elmas 

frezler, alüminyum oksit partikülleri içeren aşındırıcı 

diskler, zımparalar ve polisaj patları kullanılmaktadır.6 

Profilaktik patlar yüzeylerin pürüzsüzleşmesini sağla- 

yarak bakteri adezyonunu engeller. Aynı zamanda 

restorasyonlardaki mat görünüm ortadan kalkar ve da- 

ha doğal parlak bir görünüm elde edilmektedir. Pro- 

filaktik pat uygulamasından restorasyonların yüzey 

özellikleri de etkilenmektedir. Yüzey sertliği ise mater- 

yalin aşınmaya karşı direnci ile ilişkilendirilmektedir. 

Kompozit rezin materyallerde polimerizasyon reaksi- 

yonu ve polimerizasyonun derinliği materyalin sertliğini 

etkileyen faktörlerdir.10 

Profilaktik patlar kompozit yüzeylerini daha 

pürüzsüz bir hale getirdiğinden yüzey özelliklerini, 

özellikle de yüzey sertlik değerlerini etkileyebilecekleri 

düşünülmüştür. Yüzey sertlik değerlerinin pürüzlülük- 

ten etkilendiği daha önce yapılmış olan bazı çalışma- 

larda8,10 gösterilmiştir. Bu in vitro çalışmanın amacı, 

kompozit restorasyon yüzeylerinin polisajlanması ama- 

cıyla kullanılan profilaktik patın ve ofis tipi beyazlat- 

manın farklı nanokompozitlerin mikrosertlikleri üzerine 

etkilerini değerlendirmektir. Çalışma hipotezi profilaktik 

pat kullanımının beyazlatma sonrası yüzey sertliği 

değerlerini etkilemeyeceğidir. 

 

GEREÇ VE YÖNTEM 

 

Çalışmada nanohibrid bir kompozit (GrandioSO, 

Voco GmbH, Cuxhaven, Almanya) (Grup A), nanodol- 

duruculu akışkan bir kompozit (Filtek Supreme XT 

Flow, 3M ESPE, St Paul, Minnesota, ABD) (Grup B) ve 

nanodolduruculu bir kompozit (Filtek Ultimate, 3M 

ESPE, St Paul, Minnesota, ABD) (Grup C) kullanılmıştır. 

Polisaj patı olarak Proxyt Fine (Ivoclar Vivadent, 

Schaan, Liechenstein) ve ofis tipi beyazlatma ajanı 
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olarak Pola Office+ (SDI, Bayswater, VIC, Avustralya) 

kullanılmıştır. Çalışmada kullanılan tüm materyaller 

Tablo 1’de görülmektedir.  Üzerine şeffaf bant yerleşti- 

rilen ve her iki tarafı mikroskop camı ile kapatılan cam 

kalıplarda (10 mm çapında, 2 mm kalınlığında) her bir 

restoratif materyal için 40 örnek olmak üzere toplam 

120 örnek hazırlanmıştır. Restoratif materyaller üretici 

firmanın önerileri doğrultusunda 20 sn LED ışık 

kaynağı (Radii Plus, SDI, Bayswater, VIC, Avustralya) 

(1500 mW/cm2) ile tek taraftan ve ışık ucu cam kalıba 

değecek şekilde sabit tutularak polimerize edilmiştir. 

Işık kaynağının gücü her 10 örnekte bir radyometre 

(Hilux Light Meter, Benlioğlu Dental, Türkiye) ile 

kontrol edilmiştir. Polimerizasyonun ardından tüm ör- 

neklere Sof-Lex Disk Sistemi (3M ESPE, 3M ESPE, St 

Paul, Minnesota, ABD) ile bitirme ve polisaj işlemleri 

uygulanmıştır. Polisaj diskleri, en kalın grenli (50-90 

µm) olan diskten başlanarak sonrasında sırasıyla orta 

grenli (10-40 µm), ince grenli (3-9 µm) ve süper ince 

grenli (1-7 µm) diskler uygulanarak bitirilmiştir. Her 

disk yüzeye 10 sn süre ile uygulanmıştır. Ardından her 

bir restoratif materyalin örnekleri rastgele 4 alt gruba 

ayrılmıştır (n=10). Tüm örnekler ilk olarak 37°C distile 

suda iki hafta bekletilmiştir. Grup 1: Kontrol grubu. 

Örneklere herhangi bir işlem uygulanmamıştır. Grup 2: 

Proxyt Fine profilaktik pat, üretici firmanın önerileri 

doğrultusunda bir lastik yardımıyla uygulanmıştır. Grup 

3: Pola Office+ ile beyazlatma yapılmıştır. Beyazlatma 

işleminde, kompozit örneklerinin üzerine ince bir taba- 

ka beyazlatma ajanı uygulanmış, 8 dakika bekledikten 

sonra ajan uzaklaştırılarak aynı işlem toplam 4 kez 

tekrarlanmıştır. Son olarak beyazlatıcı ajan uzaklaştırıl- 

dıktan sonra yüzeyler su ile yıkanarak hava ile kurutul- 

muştur. Grup 4: Proxyt Fine profilaktik pat uygulaması 

+ Pola Office+ ile beyazlatma yapılmıştır. Tüm çalışma 

grupları ve bu gruplarda uygulanan işlemler Tablo-2’de 

görülmektedir. 

Yüzey mikrosertliklerinin ölçümü için tüm 

örneklerde ışık ile polimerizasyonun gerçekleştirildiği 

yüzeylerden dijital bir mikrosertlik test cihazı (HMV-2, 

SHIMADZU, Kyoto, Japonya) ile ölçüm yapılmıştır (yük 

500 g; bekleme süresi 15 saniye). Tüm örneklerin 

yüzeylerinde 3 farklı noktadan (noktalar birbirlerinden 

en az 2 mm uzaktadır) ölçüm yapılarak mikrosertlik 

değerleri (VHN-Vickers Hardness Number) belirlenmiş 

ardından ortalamaları alınmıştır. 

 

 
 

Tablo 1. Çalışmada kullanılan materyaller 
 
MARKA MATERYAL İÇERİK ÜRETİCİ FİRMA 

GrandioSO Nanohibrit 
kompozit 

BisGMA, BisEMA,  
TEGDMA, 

kamforokinon, 
hidroksitoluen 

VOCO,  
Schaumburg, Illinois, 

ABD 

Filtek 

Supreme 
XT Flow 

Nanofil 

akışkan 
kompozit 

Metakrilat rezin 

monomerleri 
BisGMA, TEGDMA ve 

BisEMA, dimetakrilat 
polimer 

3M ESPE,  

St. Paul, MN, ABD 
 

Filtek 
Ultimate 

Nanofil 
kompozit 

BisGMA, BisEMA, 
UDMA, TEGDMA 

3M ESPE,  
St. Paul, MN, ABD 

Proxyt Fine 
 

Polisaj patı Aşındırıcılar, ksilitol, 
florür 

IVOCLAR-VIVADENT,  
Schaan, Liechtenstein 

Pola Office 
+ 

Ofis tipi 
beyazlatma 

ajanı 

%37,5 hidrojen 
peroksit 

SDI, 
Victoria, Avustralya 

 

İstatistiksel Analiz 

Çalışmanın verileri tek yönlü ANOVA test ile 

analiz edilmiştir. Çoklu karşılaştırmalarda ise Tukey 

HSD testi kullanılmıştır. İstatistiksel anlamlılık seviyesi 

p<0.05 olarak belirlenmiştir. 

 

BULGULAR 

 

Tüm çalışma gruplarından elde edilen mikro- 

sertlik değerlerinin ortalamaları ve standart sapmaları 

Tablo 2’de görülmektedir. 

 
Tablo 2. Tüm grupların mikrosertlik değerleri 
 

Gruplar Uygulanan İşlemler Mikrosertlik Değerleri 
(VHN) ± Standart Sapma 

Grup A1 GrandioSO (kontrol) 136.40a±16.893 

Grup A2 GrandioSO + profilaksi 

patı 

114.17a,b±17.806 

Grup A3 GrandioSO + ofis tipi 
beyazlatma 

126.50a,c±16.662 

Grup A4 GrandioSO + profilaksi 
patı + ofis tipi 

beyazlatma 

103.91b,c,d,e±20.524 

Grup B1 Filtek Supreme XT Flow 

(kontrol) 

70.13f±11.061 

Grup B2 Filtek Supreme XT Flow 

+ profilaksi patı 

85.12d,f±17.271 

Grup B3 Filtek Supreme XT Flow 

+ ofis tipi beyazlatma 

80.43d,f±19.569 

Grup B4 Filtek Supreme XT Flow 

+ profilaksi patı + ofis 
tipi beyazlatma 

92.83b,f±27.747 

Grup C1 Filtek Ultimate (kontrol) 125.28a,e±17.033 

Grup C2 Filtek Ultimate + 
profilaksi patı 

145.10a±18.345 

Grup C3 Filtek Ultimate + ofis tipi 
beyazlatma 

69.49f±19.188 

Grup C4 Filtek Ultimate + 
profilaksi patı + ofis tipi 

beyazlatma 

91.52b,f±15.168 

*Aynı harflerle belirtilen üst simgeler istatistiksel olarak 
benzerdir. 
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GrandioSO materyalinin tüm gruplarının (GA1+ 

GA2+GA3+GA4) toplam ortalama mikrosertlik değeri 

119.69±21.315, Filtek Supreme XT Flow materyalinin 

tüm gruplarının (GB1+GB2+GB3+GB4) ortalama 

mikrosertlik değeri 82.13±20.795, Filtek Ultimate 

materyalinin tüm gruplarının (GC1+GC2+GC3+GC4) 

ortalama mikrosertlik değeri ise 107.85±34.089’dur. 

GrandioSO materyali için, profilaktik pat ve 

beyazlatma ajanının birlikte uygulandığı Grup A4, Grup 

A1 grubuna göre istatistiksel olarak anlamlı derecede 

düşük mikrosertlik değerleri gösterirken (p<0,01), 

Grup A1, A2 ve A3 arasında anlamlı bir fark 

görülmemiştir(p=0.51) . 

Filtek Supreme XT Flow materyali için her 4 

grupta da (Grup B1, B2, B3, B4) istatistiksel olarak 

benzer mikrosertlik değerleri ölçülmüştür (p=0.24). 

Filtek Ultimate materyali için tek başına 

beyazlatmanın uygulandığı Grup C3 ve polisaj patı ile 

beyazlatmanın birlikte uygulandığı Grup C4, C1 ve 

C2'ye göre istatistiksel olarak anlamlı derecede düşük 

mikrosertlik değerleri göstermiştir (p<0.01).  

Tüm kompozit materyalleri ele alındığında, Fil- 

tek Supreme XT Flow materyalinde (B) diğer materyal- 

lere göre daha düşük mikrosertlik değerleri görülmüş- 

tür (Filtek Supreme XT Flow< Filtek Ultimate< 

GrandioSO, p< 0.05) (Tablo 2).  

 

TARTIŞMA 

 

Kompozit restorasyonlarda bitirme ve polisaj 

işlemleri ile pürüzsüz bir yüzey elde edilmesinin resto- 

rasyonun klinik ömrünü uzattığı bilinmektedir. Yapılan 

çalışmalar ve teknolojide yaşanan gelişmeler ile yeni 

bitirme ve polisaj sistemleri geliştirilse de tamamen 

pürüzsüz yüzeyler elde edilememektedir. Yüzey 

pürüzlülüğünün, bitirme ve polisaj işlemlerinin yanı sıra 

restoratif materyalin doldurucu içeriği, doldurucu 

boyutu ve mikrosertliği gibi mekanik özellikleri ile de 

doğrudan ilişkili olduğu bilinmektedir.11, 12 

Bir materyalin mikrosertliği, yüzeyin aşınmaya 

karşı direncini göstermektedir. Mikrosertlik, materyalin 

dayanıklılığı, elastisitesi, plastisitesi ve viskozitesi ile 

ilişkilidir.13 Restoratif materyalin sertliğinin yüksek ol- 

ması restorasyonun klinik ömrünün uzun olmasını be- 

lirleyen en önemli kriterlerden biridir. Materyalin 

mikrosertliğindeki azalma, restorasyonun başarısızlığı- 

na neden olarak yenilenmesini gerektirebilir.14 Erdemir 

ve ark.15 yaptıkları in vitro çalışmada bitirme ve polisaj 

işlemlerinin 3 farklı kompozit materyalin mikrosert- 

likleri üzerine etkisini incelemişler ve iki farklı polisaj 

sistemi ile yapılan polisaj işleminin tüm materyallerin 

mikrosertliğinde artışa neden olduğunu bildirmişlerdir. 

Bizim çalışmamızın sıfır hipotezi reddedilmiştir. Beyaz- 

latma ajanı ile birlikte kullanımında profilaktik patlar 

farklı kompozitlerin yüzey sertliği değerlerinde değişik- 

liğe neden olmuştur. Ancak bu in vitro çalışmada, kul- 

lanılan profilaktik pat ile yapılan polisaj işlemi mater- 

yallerin hiçbirinin mikrosertliğinde tek başına anlamlı 

bir değişiklik oluşturmamıştır (p>0,05). 

Beyazlatma işleminin restoratif materyallerin 

özellikleri üzerine etkilerini inceleyen birçok çalışma 

yapılmıştır. Bu çalışmalarda, farklı konsantrasyonlarda, 

farklı tip beyazlatma ajanlarının farklı restoratif mater- 

yallerin yüzey pürüzlülüğü, mikrosertliği, yüzey parlak- 

lığı, rengi, monomer salımı ve diş dokularına bağlan- 

maları gibi özelliklerinde yarattığı değişiklikler incelen- 

miştir.7,16-19 Bu çalışmaların birçoğunda yüzey özellik- 

lerindeki değişikliklerin materyale bağlı olduğu bildiril- 

miştir. Wang ve ark.16 beyazlatıcı jellerin, kompozit- 

lerin yüzey pürüzlülükleri üzerine etkilerini değerlen- 

dirdikleri çalışmalarında, beyazlatmanın süresine ve 

materyalin türüne bağlı olarak yüzey pürüzlülüğünde 

değişiklikler oluştuğunu bildirmişlerdir. Wattanapa- 

yungkul ve ark.17 beyazlatma işleminin kompozit rezin- 

lerde yüzey pürüzlülüğünü anlamlı derecede arttırdığını 

ancak bu artışın plak retansiyonuna neden olacak 

seviyede olmadığını, bu nedenle de bu sonucun klinik 

olarak bir anlamı olmadığını bildirmişlerdir. Moraes ve 

ark.7 farklı konsantrasyonlarda peroksit içeren beyaz- 

latma ajanlarının kompozitlerin pürüzlülüğü üzerine 

etkilerini değerlendirdikleri çalışmalarında benzer so- 

nuçlara ulaşmışlardır. Yüzey pürüzlülüğündeki artışın 

mikrosertlikteki azalma ile doğrudan ilişkili olduğu dü- 

şünülmekte, bu nedenle beyazlatıcı ajanların restoratif 

materyallerin mikrosertliğinde oluşturdukları değişiklik- 

ler de birçok çalışmada değerlendirilmektedir. Bizim 

çalışmamızda profilaktik pat kullanımı ile bu pürüzlü- 

lüklerin giderilerek, daha yüksek sertlik değerleri elde 

edilip edilemeyeceği araştırılmıştır. Çalışmadaki nano- 

hibrit ve nanofil kompozit gruplarında, profilaktik pat 

uygulaması ile birlikte beyazlatma ajanı kullanılması 

sonucu sertlik değerlerindeki azalma olduğu 

düşünülmüştür. 

AlQahtani13, %10’luk karbamid peroksit 

beyazlatma ajanının nanofil kompozit, siloran bazlı 

kompozit ve hibrit kompozitlerin mikrosertliğinde 



Atatürk Üniv. Diş Hek. Fak. Derg.                               ÖZ, BİÇER, ATTAR,   
J Dent Fac Atatürk Uni                                 KORKMAZ 
Cilt:28, Sayı:3, Yıl: 2018, Sayfa, 285-291   

 

289 

azalmaya neden olduğunu bildirmiştir. Bu sonuçlar 

bizim çalışmamız ile örtüşmektedir. Lima ve ark.20 

%16’lık karbamid peroksitin hibrit kompozit rezinin 

mikrosertliğini azaltırken %35’lik hidrojen peroksitin 

herhangi bir etki oluşturmadığını rapor etmişlerdir. 

Polydorou ve ark.21 yaptıkları in vitro çalışmada, 

%38’lik hidrojen peroksit içeren beyazlatma ajanının, 6 

farklı estetik restoratif materyalin hiçbirinde mikro- 

sertlikte azalmaya neden olmadığı sonucuna var- 

mışlardır. Bununla birlikte bizim çalışmamızda nanofil 

akışkan kompozit grubu ve nanohibrit kompozit grubu 

tek başına beyazlatma ajanı uygulamasından etkilen- 

mezken, nanofil kompozit grubunda beyazlatma son- 

rası mikrosertlik değerlerinde azalma olmuştur.    

Bu çalışmada kullanılan ofis tipi beyazlatma 

ajanı %37,5 hidrojen peroksit içermektedir. Hidrojen 

peroksit oksidasyon reaksiyonu ile oldukça reaktif olan 

serbest radikallerin oluşumuna neden olur. Bu serbest 

radikallerin birleşerek moleküler oksijen ve su oluştur- 

duğu ve bu kimyasal sürecin kompozit materyallerde 

hidrolitik yıkıma neden olduğu bildirilmektedir. Kompo- 

zitlerin sertliğindeki azalma bu kimyasal süreç ile iliş- 

kilendirilmektedir.22 Serbest radikallerin yüksek ener- 

jileri doldurucu partiküller ve rezin matriks arasını 

olumsuz etkiler ve organik yapının su emilimini arttır- 

maktadır. Doldurucu partiküllerin bütünlüğü bozularak 

materyaller sertliklerini kaybetmektedir.21 

Profilometrik analizler yapan çalışmalar hem ev 

tipi hem de ofis tipi beyazlatma ajanlarının kompo- 

zitlerin yüzey özelliklerini değiştirdiğini tespit etmiştir. 

Ancak yüksek konsantrasyonlu beyazlatma ajanları 

daha önemli zedelenmelere neden olmaktadır.23-26 

Klinik olarak daha hızlı sonuç veren ve yüksek oranda 

hidrojen peroksit içermesi nedeniyle bu çalışmada ofis 

tipi beyazlatma ajanları incelenmiştir. 

Ev tipi beyazlatma ajanlarının (%10-16 kar- 

bamid peroksit) kompozitlerin yüzey mikrosertliği üze- 

rine etkileri tartışmalıdır. Bazı çalışmalar yüzey sertli- 

ğinde azalma rapor ederken27, bazı çalışmalar belirgin 

bir değişim gözlememiştir28,29, bununla birlikte artış 

tespit eden çalışmalar olmuştur.21 Akışkan kompo- 

zitlerin ise daha düşük doldurucu içeriğinin olması pro- 

filaktik pat ile, beyazlatma ajanlarından daha az 

etkilenmelerine neden olmuştur.30 

Metakrilat bazlı bir kompozit ve siloran bazlı bir 

kompozitin farklı konsantrasyonlarda ev tipi beyaz- 

latma ajanı uygulanmaları sonrasında, mikrosertlik- 

lerinin karşılaştırıldığı bir çalışmanın sonuçlarına göre, 

farklı konsantrasyonlar mikrosertlik değerlerini etkile- 

mezken, siloran bazlı kompozitin mikrosertlik değer- 

lerinde beyazlatma sonrası artış gözlenmiştir.31 Bunun- 

la birlikte, Bahari ve ark.32 son zamanlarda yaptıkları 

bir çalışmada siloran bazlı kompozitlerin beyazlatma 

sonrası mikrosertliklerinin azaldığını rapor etmiştir. 

Ek olarak, düşük viskoziteli bir polisaj patının 

beyazlatma sonrası mikrosertlik değerlerini inceleyen 

in vitro bir çalışma, polisaj öncesi ve sonrasında mikro- 

sertlik değerleri arasında bir fark olmadığını göster- 

miştir.33 Aynı çalışma kullanılan %45'lik ofis tipi carba- 

mid peroksitin yüzey mikrosertliğini etkilemediği ancak 

%10'luk ev tipi beyazlatma ajanının yüzey mikro- 

sertlinde azalmaya neden olduğunu tespit etmiştir. Bu 

durumun ev tipi beyazlatma ajanının günde 8 saat 

uygulanması ile ilgili olabileceği düşünülmüştür.33 

Bu in vitro çalışmada uygulanan beyazlatma iş- 

lemi, nanohibrit ve nanofil kompozitlerin mikrosertli- 

ğinde profilaktik pat uygulaması ile birlikte anlamlı bir 

azalmaya neden olurken, nanofil akışkan kompozitte 

istatistiksel olarak anlamlı olmamakla birlikte profilaktik 

pat uygulaması ile artışa sebep olmuştur. 
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Bu çalışmada kullanılan nanofil akışkan kom- 

pozit en düşük mikrosertlik değerlerini göstermiştir. 

Profilaksi patı ile yapılan polisaj işlemi, materyallerin 

mikrosertliğinde tek başına anlamlı bir değişiklik 

oluşturmamıştır. Çalışmada kullanılan %37,5 hidrojen 

peroksit içeren beyazlatma ajanı ile yapılan beyazlatma 

işlemi hem tek başına ve hem de profilaktik pat ile 

birlikte uygulandığında kompozit materyalin türüne 

bağlı olarak mikrosertliğe etki etmiştir. Mikrosertlik 

değerlerindeki düşüşte %37,5 hidrojen peroksitin 

etkisi olduğu gözlemlenmiştir. 
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